
O.G.E.C.  PRIMAIRES ET MATERNELLES 
 
55, Boulevard Jean XXIII                    Téléphone : 02.51.49.45.98  
85300 CHALLANS            e-mail : ogecpm85300@gmail.com 
 

 

 

Tarif 2017/2018 
 

Scolarité : 
 

Tarif mensuel             

sur 10 mois 

1 à 2 enfants             3 enfants et plus 

Enfant Challandais 

    

         31.00 €* (du 10/10/17 au 10/07/18) 

 

              28.00 €* (du 10/10/17 au 10/06/18) 

27.00 €* (le 10/07/18) 

Enfant Hors Challans 

 

         35.00 €* (du10/10/17 au 10/06/18)     

         32.00 €* (le 10/07/18)  

32.00 €* (du 10/10/17 au 10/06/18)     

              28.00 €* (le 10/07/18) 
*assurance scolaire comprise (cf dépliant) 

 

Deux modes de paiement possibles : 

 

- Chèque ou espèces : 1 versement annuel avant le 31/10/17 (une facture vous sera 

envoyée courant septembre 2017). 

Ou 

- Prélèvement : 10 prélèvements automatiques du 10/10/17 au 10/07/18. 

 

 

Les frais liés à la catéchèse et culture chrétienne (uniquement pour les CE1-CE2-CM1-CM2) : 

 

Les frais liés à la catéchèse et culture chrétienne seront prélevés le 10 septembre 2017 pour un 

montant de 16€00. 

 

Restauration : 
 

Prix du repas 1 à 2 enfants 3 enfants et plus 

Enfant Challandais 

 

3.30 € 3.08 € 

Enfant Hors Challans 4.62 € 

 

4.40 € 

 

Une facture récapitulative du nombre de repas pris par votre enfant vous sera envoyée chaque 

fin de mois. 

 

Garderie Périscolaire : 

 
Le quart d’heure est fixé à 0.80 € et le goûter à 0.55 € (uniquement les maternelles). Le temps 

de présence reste facturé à la minute. 

 

L’OGEC accepte les chèques CESU comme moyen de paiement  pour les prestations de 

garderie périscolaire.          


